Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 171/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que estude uma solução para conter a erosão formada pelas águas da chuva em área publica localizada à Rua Bragança Paulista, no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que estude uma solução para conter a erosão formada pelas águas da chuva em área publica localizada à Rua Bragança Paulista, no bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:
[image: http://www.sbnoticias.com.br/tickers/imagens/img_146935_600.jpg]

[bookmark: _GoBack]Fomos procurados por moradores próximos solicitando essa providencia, pois, eles têm a preocupação de que a erosão aumente (conforme foto acima) e venha a prejudicar suas residências com o avanço da erosão pelo barranco do Córrego Mollon, onde já é possível encontrar rachaduras na Rua Bragança Paulista, na altura do número 139.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de janeiro de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-
0d72832e-507d-484b-9667-777e248a7a61.png
PROTOCOLO 385/2017 - 11/01/2017 15:20

image1.jpeg

image2.gif
Democratas25

AfForgadas Novas Idéias.

image3.jpeg

image10.jpeg